TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica

Eleições Gerais 2022

____________________________________________________________________________

Ofício-Circular nº 1/2022/CAVE/TRE/MT                  Cuiabá, 17 de agosto de 2022.

A Sua Senhoria o(a) Senhor(a)

Presidente do Partido/Federação/Coligação

Cuiabá/MT

Senhor(a) Presidente,

Convido Vossa Senhoria a comparecer ao Tribunal Regional Eleitoral

de Mato Grosso, para participar da reunião agendada para o dia 29/8 do

corrente ano, às 14h, na Sala de Reuniões localizada no piso térreo da sede do

TRE-MT, ocasião em que serão prestados relevantes esclarecimentos

relacionados à Auditoria da Votação Eletrônica das Eleições Gerais 2022.

Nessa reunião será realizado, também, o credenciamento de fiscal

mediante recebimento de documento do partido, contendo o nome da pessoa

indicada para essa finalidade, juntamente com o número do título de eleitor.

Referido credenciamento possibilitará a participação do fiscal ao

sorteio e à sessão de auditoria das urnas no 1º turno (1º e 2/10/2022) e, se houver,

no 2º turno (29 e 30/10/2022).

Os fiscais credenciados receberão, caso queiram, as cédulas de

votação não oficiais que serão utilizadas no Teste de Integridade das Urnas

Eletrônicas (art. 63 da Res. TSE n. 23.673/2021). Após o preenchimento as cédulas

deverão ser entregues a esta Comissão até o dia 16/9/2022, na Corregedoria

Regional Eleitoral deste Tribunal (3362-8370), das 9 às 19 horas.

Atenciosamente.

Doutor JURANDIR FLORÊNCIO DE CASTILHO JÚNIOR

Presidente da Comissão

		2022-08-17T11:08:04-0400
	JURANDIR FLORENCIO DE CASTILHO JUNIOR:10606